INDICAÇÃO Nº
2620
, DE 2013

Indico, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador, que determine à Secretaria de Segurança Pública do Estado e aos órgãos competentes, a construção de uma Base do Corpo de Bombeiros na região norte do município de São José dos Campos.

JUSTIFICATIVA

A região norte da cidade supracitada é compreendida por um número considerável de bairros afastados, alguns em áreas rurais, onde não há nenhuma base do Corpo de Bombeiros muito próxima, dificultando assim, a celeridade no atendimento.

O pleito se faz necessário em prol da segurança dos munícipes desta área e a presteza com os quais aos chamados de emergência da comunidade são acudidos, aumentando assim, as chances de êxito na operação.

Diante do pleiteado, encaminho a presente indicação ao Senhor Chefe do Poder Executivo, solicitando o apoio, análise e se possível, o pronto atendimento, tendo em vista a segurança deste município e melhorias no atendimento à população.

Sala das Sessões, em

Deputado Alexandre da Farmácia

SPL - Código de Originalidade: 1146263 010813 1559